Kapitel 82 Veerktgj, redskaber, knive, skeer og gafler samt dele dertil, af usedle metaller

Bestemmelser

1. Bortset fra blaeselamper, feltesser, slibesten med stativ og manicure- eller pedicuresaet samt varer
henhgrende under pos. 82.09, omfatter dette kapitel kun varer, hvis virksomme del (blad, skeer eller lignende)
bestar af:

a) Uaedelt metal.

b) Metalcarbider eller sintrede keramiske metaller (cermets).

c) /del- eller halveedelsten (naturlige, syntetiske eller rekonstruerede) monteret pa underlag af usedelt metal,
metalcarbider eller sintrede keramiske metaller (cermets).

d) Slibemidler pa underlag af usedelt metal, forudsat at varerne er forsynet med teender, skeer eller lignende
af ueedelt metal, hvis egen funktion ikke gar tabt som fglge af belsegningen med slibemidler.

2. Dele af ueedle metaller til varer henhgrende under dette kapitel tariferes i samme position som de varer,
hvortil de er dele, dog med undtagelse af dele, der er specielt naevnt, samt veerktgjsholdere til handveerktgj
(pos. 84.66). Dele til almindelig anvendelse som defineret i bestemmelse 2 til afsnit XV er dog altid undtaget
fra dette kapitel.

Skeer og skeerehoveder til elektriske barbermaskiner og elektriske harklippemaskiner tariferes i pos. 85.10.

3. Seet bestaende af en eller flere knive henhgrende under pos. 82.11 og et mindst lige sa stort antal varer
henhgrende under pos. 82.15 henhgrer under sidstnasvnte position.

Punktgjald
Vgrunr Vorutekstur Gatt Pct Eind Eind Mvg
82.01 Spader, skovle, ryddehakker, spidshakker, hakker,
hyppejern, forke, grebe og river; gkser og lignende
huggevarktoj; beskaresakse af enhver art; leer,
segl, hg- og halmknive, haekkesakse, kiler og andre
redskaber, af den art der anvendes i landbrug,
havebrug eller skovbrug [ alt til brug i handen
8201.10.00 — Spader og skovle 1,7% kg, p/st, Antal 25%
stykker
8201.30.00 — Ryddehakker, spidshakker, hakker, hyppejern og river  1,7% kg 25%
8201.40.00 — @kser og lignende huggeveerktgj 1,7% kg 25%
8201.50.00 — Beskeeresakse (herunder fierkraesakse) til brug med 1,7% kg, p/st, Antal 25%
en hand stykker
8201.60.00 — Haekke-, grees- og grensakse, samt lignende sakse til 1,7% kg 25%
brug med begge heender
8201.90.00 — Andre redskaber til brug i handen, af den art der 1,7% kg 25%
anvendes i landbrug, havebrug eller skovbrug
82.02 Handsave; savblade af enhver art (herunder slidse-
og notningssavblade samt savblade uden tander)
8202.10.00 — Handsave 1,7% kg 25%
8202.20.00 — Bandsavblade 1,7% kg 25%
— Rundsavblade (herunder slidse- og notningssavblade)
8202.31.00 — — Med virksom del af stal 2,7% kg 25%
8202.39.00 — — Andre varer, herunder dele 2,7% kg 25%
8202.40.00 — Savkeeder 1,7% kg 25%
— Andre savblade
8202.91.00 — — Lige savblade, til savning af metal 2,7% kg 25%
— — Andre varer
8202.99.20 — — — Til savning af metal 1,7% kg 25%

8202.99.80 — — — Til savning af andre materialer 1,7% kg 25%



Vorunr Verutekstur

82.03

8203.10.00
8203.20.00

8203.30.00
8203.40.00

82.04

8204.11.00
8204.12.00
8204.20.00

82.05

8205.10.00
8205.20.00
8205.30.00

8205.40.00

8205.51.00

8205.59.10

8205.59.80

8205.60.00
8205.70.00

8205.90.10

8205.90.90

82.06

8206.00.00

File, raspe, knibtanger, bidetanger, niptaenger og
lign. samt pincetter, bliksakse, rorskarere,
boltsakse, loktaenger og lignhende vaerktaj, til brug i
handen

— File, raspe og lignende veerktgj

— Khnibtaenger, bideteenger, niptaenger, pincetter og
lignende veerktgj

— Bliksakse og lignende veerkigj

— Rarskeerere, boltsakse, lokteenger og lignende
veerktgj

Skruenggler til brug i handen (herunder
momentnggler); topneglehoveder, ogsa med
handtag

— Skruenggler til brug i handen

— — Med fast hoved

— — Med indstilleligt hoved

— Topngglehoveder, ogsa med handtag

Handvaerktej og handredskaber (herunder
monterede glarmesterdiamanter), ikke andetsteds
tariferet; blaaselamper; skruestikker, skruetvinger og
lign. (undtagen tilbeheor eller dele til
vaerktojsmaskiner eller vandskaremaskiner);
ambolte; feltesser; hand- eller foddrevne slibesten
med stativ

— Bore- og gevindveerkigj
— Hamre

— Havle, stemmejern, mejsler og andet skaerende
veerktgj til treebearbejdning

— Skruetraskkere

— Andet veerktgj og andre redskaber til brug i handen
(herunder monterede glarmesterdiamanter)

— — Til husholdningsbrug
— — |l andre tilfaelde

— — — Veerktgj for murere, formere, cementstgbere,
gipsere og malere

— — — Andre varer

— Blaeselamper
— Skruestikker, skruetvinger og lign.

— Andre varer, herunder saet af varer henharende under
mindst to af de ovennaevnte underpositioner under
denne position

— — Ambolte; feltesser; hand- eller foddrevne slibesten
med stativ

— — Seet af varer henhgrende under mindst to af de
underpositioner henhgrende under denne position

Veerktej henhgrende under mindst to af
positionerne 8202-8205, i seet til detailsalg

Gatt Pct Eind Eind
1,7% kg
1,7% kg
1,7% kg
1,7% kg
1,7% kg
1,7% kg
1,7% kg
1,7% kg
3,7% kg
3,7% kg
3,7% kg
3,7% kg
3,7% kg
3, 7% kg
2, 7% kg
3,7% kg
2,7% kg
3,7% kg
3,7% kg

Punktgjald

Mvg

25%
25%

25%
25%

25%
25%
25%

25%
25%
25%

25%

25%

25%

25%
25%
25%

25%

25%

25%



82.07

8207.13.00

8207.19.10

8207.19.90

8207.20.10

8207.20.90

8207.30.10

8207.30.90

8207.40.10
8207.40.30
8207.40.90

8207.50.10

8207.50.30

8207.50.50
8207.50.60
8207.50.70
8207.50.90

8207.60.10

8207.60.30
8207.60.50

8207.60.70
8207.60.90

8207.70.10

8207.70.31
8207.70.37
8207.70.90

Udskifteligt veerktgj til hAndvaerktej, ogsa mekanisk,
eller til vaerktajsmaskiner (fx til presning, stansning,
lokning, gevindskaring, boring, udboring, remning,
fraesning, drejning og skruning), herunder matricer
til tradtraekning eller strengpresning af metal, samt
veerktg;j til bjerg- eller jordboring

— Veerktgij til bjerg- eller jordboring
— — Med virksom del af cermets

— — Andre varer, herunder dele

— — — Med virksom del af diamant eller agglomereret
diamant

— — — l andre tilfaelde
— Matricer til tradtreekning eller strengpresning af metal

— — Med virksom del af diamant eller agglomereret
diamant

— — Med virksom del af andre materialer

— Veerktgij til presning, stansning eller lokning
— — Til bearbejdning af metal

— — |l andre tilfeelde

— Veerktgij til gevindskeering

— — Til bearbejdning af metal

— — — Veerktgj til indvendig gevindskaering
— — — Veerktgij til udvendig gevindskeaering
— — |l andre tilfeelde

— Veerktgj til boring

— — Med virksom del af diamant eller agglomereret
diamant

— — Med virksom del af andre materialer
— — — Mur- og betonbor

— — — Andet veerktgj

— — — — Til bearbejdning af metal, med virksom del
_____ Af cermets

_____ Af hurtigstal

————— Af andre materialer

— — — — | andre tilfeelde

— Veerktgij til udboring

— — Med virksom del af diamant eller agglomereret
diamant

— — Med virksom del af andre materialer
— — — Diameterboringsveerktgj

— — — — Til bearbejdning af metal
— — — — | andre tilfeelde

— — — Oprgmningsveerktgj

— — — — Til bearbejdning af metal
— — — — | andre tilfeelde

— Veerktgij til fraesning
— — Til bearbejdning af metal, med virksom del
— — — Af cermets

— — — Af andre materialer

— — — — Endefraesere

— — — — Andet veerktgj

— — |l andre tilfeelde

— Veerktgij til drejning

— — Til bearbejdning af metal, med virksom del

2,7%

2,7%

2,7%

2,7%

2,7%

2,7%

2,7%

2,7%
2,7%
2,7%

2,7%

2,7%

2,7%
2,7%
2,7%
2,7%

2,7%

2,7%
2,7%

2,7%
2,7%

2,7%

2,7%
2,7%
2,7%

kg
kg
kg
kg
kg
kg

kg

kg
kg
kg

kg

kg

kg
kg
kg
kg

kg

kg
kg

kg
kg

kg

kg
kg
kg

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%
25%
25%

25%

25%

25%
25%
25%
25%

25%

25%
25%

25%
25%

25%

25%
25%
25%



8207.80.11
8207.80.19
8207.80.90

8207.90.10

8207.90.30
8207.90.50

8207.90.71
8207.90.78

8207.90.91
8207.90.99

82.08

8208.10.00
8208.20.00
8208.30.00
8208.40.00
8208.90.00

82.09

8209.00.20

8209.00.80

82.10

8210.00.00

82.11

8211.10.00

8211.91.00
8211.92.00
8211.93.00
8211.94.00
8211.95.00

— — — Af cermets
— — — Af andre materialer

— — |l andre tilfeelde
— Andet udskifteligt veerktgj

— — Med virksom del af diamant eller agglomereret
diamant

— — Med virksom del af andre materialer
— — — Skeer og klinger til skruetraekkere

— — — Fortandingsveerktgj

— — — Andet veerktgj, med virksom del
— — — — Af cermets

_____ Til bearbejdning af metal
_____ | andre tilfaelde

— — — — Af andre materialer
————— Til bearbejdning af metal
_____ | andre tilfaelde

Knive og skeer til maskiner og mekaniske apparater

— Til bearbejdning af metal

— Til bearbejdning af trae

— Til kekkenmaskiner og maskiner til fadevareindustrien
— Til landbrugs-, havebrugs- eller skovbrugsmaskiner
— | andre tilfeelde

Plader, staenger, spidser og lignende umonterede dele til
veerktgj, af cermets

— Vendeskaer
— Andre varer

Mekaniske redskaber, handdrevne, af vaegt ikke over
10 kg, til tilberedning, behandling eller servering af
fodevarer eller drikkevarer

Knive (undtagen varer henhgrende under pos. 8208)
med skarende eller savtakket &g (herunder
beskzereknive), samt blade dertil

— Seet

— Andre varer

— — Bordknive med fast blad
— — Andre knive med fast blad
— — Andre knive

— — Knivblade

— — Skafter af ueedelt metal

2,7%
2,7%
2,7%

2,7%

2,7%
2,7%

2,7%
2,7%

2,7%
2,7%

1,7%
1,7%
1,7%
1,7%
1,7%

2,7%
2,7%

2,7%

4%

4%
4%
4%
4%
2,7%

kg
kg
kg

kg

kg
kg

kg
kg

kg
kg

kg
kg
kg
kg
kg

kg
kg

kg

kg

kg
kg
kg
kg
kg

25%
25%
25%

25%

25%
25%

25%
25%

25%
25%

25%
25%
25%
25%
25%

25%
25%

25%

25%

25%
25%
25%
25%
25%



Vorunr Verutekstur

82.12

8212.10.10

8212.10.90

8212.20.00

8212.90.00

82.13

8213.00.00

82.14

8214.10.00

8214.20.00

8214.90.00

82.15

8215.10.20

8215.10.30
8215.10.80

8215.20.10
8215.20.90

8215.91.00

8215.99.10
8215.99.90

Barberknive og barbermaskiner, samt klinger og
blade dertil (herunder emner til barberblade i
bandform)

— Barberknive og barbermaskiner

— — Sikkerhedsbarbermaskiner med ikke-udskifteligt
blad

— — Andre varer

— Blade til sikkerhedsbarbermaskiner, herunder emner i
bandform

— Andre dele

Sakse og blade dertil

Andre skare- og klipperedskaber (fx harklippere,
flaekkeknive, huggeknive, hakkeknive og
papirknive); redskaber til manicure eller pedicure
(herunder neglefile), ogsa i sat

— Papirknive, brevabnere, raderknive,
lommeblyantspidsere, og blade dertil

— Redskaber til manicure eller pedicure (herunder
neglefile), ogsa i saet

— Andre varer

Skeer, gafler, potageskeer, hulskeer, kageskeer,
fiskeknive, smarknive, sukkertanger og lignende
artikler til kekken- og bordbrug

— Seet, der indeholder mindst én forsglvet, forgyldt eller
platineret genstand

— — Seaet, der udelukkende indeholder forsglvede,
forgyldte eller platinerede genstande

— — Andre seet

— — — Af rustfrit stal

— — — l andre tilfaelde

— Andre saet

— — Af rustfrit stal

— — |l andre tilfeelde

— Andre varer

— — Forspglvet, forgyldt eller platineret
— — |l andre tilfeelde

— — — Af rustfrit stal

— — — | andre tilfeelde

Punktgjald

Gatt Pct Eind Eind

2,7% kg, p/st, Antal
stykker

2,7% kg, p/st, Antal
stykker

2,7% kg, 1000 p/st,
Tusinde
stykker

2,7% kg

4,2% kg

2,7% kg

2,7% kg

2, 7% kg

4,7% kg

4,7% kg

4,7% kg

4,7% kg

4,7% kg

4,7% kg

4,7% kg

4,7% kg

Mvg

25%
25%

25%

25%

25%

25%
25%

25%

25%
25%

25%

25%
25%

25%

25%
25%



